

RADIO - ECHO

wydanie popołudniowe

1. Konferencja PZPR w Toruniu - taśma J D
2. Konferencja PZPR w Bydgoszczy - tekst Z U / Z K
3. Wybory - tekst M R

Z K / Z U

W Toruniu i Bydgoszczy - z udziałem członków kierownictwa partii i rządu - obradują dzisiaj wojewódzkie konferencje sprawozdawczo-wyborcze Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W obradach uczestniczą członkowie Biura Politycznego KC PZPR:

- w Toruniu, Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński;
- w Bydgoszczy, Prezes Rady Ministrów - Piotr Jaroszewicz.

Obecni są również przedstawiciele centralnego aktywu partyjnego.

Konferencje dokonują oceny dwuletniej działalności wojewódzkich organizacji partyjnych z realizacji uchwał VI i VII Zjazdu PZPR oraz sformułują w oparciu o postanowienia II Krajowej Konferencji Partyjnej ^{sformułują} główne kierunki działania w dalszym rozwoju społeczno-gospodarczym regionu. Konferencje zakończą się wyborem wojewódzkich władz partyjnych.

Oto nasze relacje z przebiegu obrad:

T O R U Ń : / t a ś n a - J D /

B Y D G O S Z C Z : Wygłaszając referat w imieniu egzekutywy

KW PZPR, członek KC, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Józef

Majchrzak stwierdził na wstępie, iż rosnące zadania, które mają

277

do wykonania ludzkiej pracy województwa w dziele stałego podnoszenia materialnej zasobności regionu i poziomu życia ludności - realizowane są w warunkach szczerego zaangażowania klasy robotniczej i całego społeczeństwa Kujaw i Pomorza. Efekty osiągnięte w gospodarce regionu stanowią dobrą podstawę do jeszcze ambitniejszych zamierzeń społeczno-gospodarczych - stwierdził Józef Majchrzak, mówiąc m.in.:

/ t a ś m a /

I sekretarz KW

Omawiając plan roku bieżącego ~~Józef Majchrzak~~ stwierdził, że przewiduje się osiągnięcie przez przemysł województwa bydgoskiego - produkcję sprzedaną w wysokości 186 miliardów zł, co w porównaniu z wynikiem roku ubiegłego oznacza wzrost o 7%. Szczególnie wysoka dynamika produkcji planowana jest w przemyśle lekkim - a więc w tych zakładach, które głównie decydują o zaopatrzeniu rynku. Równocześnie kontynuować się będzie doskonalenie pracy handlu i dalej rozwijać usługi dla ludności. W większym niż dotąd stopniu kontrolowany będzie ruch cen, podejmowane będą przeciwdziałania w wypadkach ich nieuzasadnionego wzrostu.

W intensywnie rozwijanej produkcji eksportowej planuje się 10-procentowy przyrost, przy czym w jej strukturze nastąpi jeszcze

~~wyższy wzrost - pożądanym z punktu widzenia interesów naszej gospodarki - eksportu maszyn i urządzeń oraz przemysłowych artykułów trwałego użytku.~~

Dalszemu rozwojowi województwa służyć będą niemal nakłady inwestycyjne - wynoszące niemal 14 miliardów złotych. Skoncentrowane zostaną one głównie na realizacji inwestycji służących wzrostowi produkcji rynkowej i eksportu. ^e Najwyższym priorytetem otoczone będzie budownictwo mieszkaniowe. Wyższe nakłady przewiduje się również na inwestycje związane z gospodarką żywnościową, na budownictwo komunalne, zakładowe i inwestycje szkolnictwa wyższego i oświaty oraz służby zdrowia.

Oceniając efekty uzyskane w rolnictwie Józef Majchrzak

powiedział, że nastąpiła dalsza poprawa efektywności gospodarowania i wykorzystania środków produkcji. Omawiając tegoroczne zadania ~~nowca podkreślił~~, że utrzymuje się nadal tendencja wzrostowa pogłowia trzody chlewnej i w nieco mniejszym stopniu bydła. Całokształt działań podejmowanych w bydgoskim rolnictwie winien zapewnić osiągnięcie wyższego poziomu produkcji towarowej.

~~W ostatnich fragmentach referatu Józef Majchrzak omówił polityczne i społeczne znaczenie zbliżających się wyborów~~

~~do rad narodowych szczebla podstawowego.~~

Swoje wystąpienie mówca zakończył słowami gorącego podziękowania pod adresem ludzi pracy ziemi bydgoskiej za ich codzienny, ofiarny wysiłek w tworzeniu bogatszego i zasobniejszego obrazu regionu i kraju, a tym samym lepszych warunków życia ludności.

W dyskusji głos zabierało kilkanaście osób reprezentujących różne środowiska społeczno-zawodowe regionu. Szczególnie dużo uwagi poświęcono sprawom efektywnego gospodarowania w przemyśle i rolnictwie. Wskazywano na możliwości i sposoby osiągnięcia lepszych wyników w produkcji wyrobów rynkowych i poprawę jakości. Rozbudowany i zmodernizowany przemysł, który dysponuje nowoczesnymi maszynami oraz pełniejsze wykorzystanie kwalifikacji załóg i czasu pracy stanowią podstawę do zrealizowania tych zamierzeń. Konieczne jest także usprawnienie dostaw kooperacyjnych i ich lepsza jakość. Przedstawiciele wsi bydgoskiej z zadowoleniem mówili o decyzjach partii i rządu w tym zaopatrzeniu emerytalnym rolników, które wpływają na stworzenie korzystnych warunków do rozwoju produkcji rolnej. Odzwierciedlenie w dyskusji na bydgoskiej konferencji znalazły także zagadnienia ideowo-wychowawcze, problemy kształtowania socjalistycznych postaw, sprawy szkoły i nauczycieli oraz roli środowisk kulturalnych.

M R / Dziś we ~~wyż~~ wszystkich obwodach wyborczych wywieszono obwieszczenia terytorialnych komisji wyborczych zawierające listy kandydatów na radnych. W województwach bydgoskim, toruńskim i włocławskim o 6.151 mandatów radnych ^{stopnia} szczebla podstawowego ubiega się 9.638 kandydatów.

W kolejnej fazie lutowych wborów, którą poprzedziła szeroka konsultacja w zakładach pracy, instytucjach i organizacjach, jednym z istotniejszych elementów są rozpoczynające się również dziś spotkania wyborców z kandydatami na radnych. Te obywatelskie dyskusje, poza okazją do zaprezentowania platformy wyborczej, stwarzają jednocześnie niebagatelną w szansę przekazania przyszłym radnym problemów nurtujących poszczególne środowiska. Są również doskonałym forum do dyskusji nad sposobami rozwiązania szeregu spraw ważnych dla mieszkańców miast i gmin regionu. Na tej bowiem kanwie przyszłe Rady Narodowe miast ~~i gmin~~ budować będą realne programy działania w nowej kadencji.